



Saksfremlegg

Arkivreferanse: 2024/266-1

Saksbehandler: Gunn Eliassen

Hemsedal
kommune

Side 1 av 2

Saksgang

Saksnr.	Utvalg	Møtedato
	Formannskapet Kommunestyret	

Planprogram - Strategisk næringsplan 2024-2030

Kommunedirektørens innstilling:

Høringsutkast til planprogram for strategisk næringsplan legges ut til offentlig ettersyn.

Saken blir avgjort av:

Kommunestyret

Saksdokument:

1. Planprogram – Strategisk næringsplan 2024-2030

Saksopplysninger:

Planprogram for strategisk næringsplan 2024-2030 legges fram i sin helhet.

Strategisk Næringsplan er prioritert i kommunal planstrategi 2020-2023, vedtatt i Hemsedal kommunestyre 5.11.2020 i K-sak 114/20.

I planstrategien er planbehovet beskrevet: *Kommunen sin Strategisk næringsplan er frå 2015. Hovudmåla i planen står framleis fast, og tiltaka som er definert vert vurdert som gode. Reiselivsnæringa jobbar med utforming av ein reiselivsstrategi. I tillegg vert det jobba med sertifisering av destinasjon som bærekraftig reisemål. Kommunen sin utbyggingspolitikk er ei sentral del av næringsplanen. Det er førebles ingen signal om at ein ynskjer å gå bort frå «varmsengspolitikken» - senger i næring. Planen har varighet til 2022 og må reviderast i inneverande valperioden. Det er samstundes ønskeleg å oppdatere næringsplanen i høve resultat knytt til reiselivsstrategien for kommunen.*

Foreslått formål for planarbeidet er at:

Den strategiske næringsplan skal avklare hva for mål, tiltak og ansvar kommunen som virksomhet og næringsliv har i forhold til næringsutvikling. En skal gi politikerne og administrasjonen en god innsikt og forståelse for hva for rammer og behov næringslivet har. Næringsplanen skal være en temaplan (retningsgivende), ikke juridisk bindende, som bygger på kommunestyret sin visjon; «Saman te tøpps» og Hemsedal turisttrafikklags visjon: «Få alle opp på toppen og inn i varmen».

Hemsedal kommunes strategiske næringsplan 2024-2030 skal legge fremgang og bærekraftig vekst til grunn for å opprettholde og finansiere en god og velfungerende bygd og velferd for innbyggerne. Privat og offentlig sektor må innrette seg mot et samfunn med global konkurransedyktighet, grønn vekst og lave utslipp, der FNs bærekraftsmål og de nasjonale klima- og miljømåla ligger til grunn. En handlingsplan for å

nå bærekraftsmålene med innsatsområdet næringsliv er en del av målene for den Strategiske næringsplanen.

Det er lagt opp til en rekke hovedtema og problemstillinger i planprogrammet, noen direkte og andre indirekte verktøy for Hemsedal kommune med tanke på næringsutvikling. En vil i løpet av den politiske prosessen tydeliggjøre hvilke tema en mener bør ha hovedfokus og hvorfor, og hvilke verktøy som gir størst effekt for å oppnå formålet med planen.

Det er lagt opp til medvirkningsarbeid i flere faser av planprosessen. Politisk forankring og involvering er viktig for at dette skal bli en nyttig plan. Det gjelder spesielt når mål for de forskjellige områdene planen dekker skal lages.

Det er lagt opp til en gjennomførbar framdriftsplan sett i kombinasjon med annet arbeid i etaten. Den kan måtte justeres noe ut fra politisk møtekalender, og dersom det blir behov for annengangs høring. Dersom det kommer innspill under høring av planforslaget som fører til store endringer i planforslaget vil det være aktuelt med annengangs høring.

Forhold til overordnet plan:

Planen følger opp målene og strategiene i kommuneplanens samfunnsdel. Det er også foreslått at planen skal gjelde til 2030 fordi det er framtidsbildet for 2030 den skal bidra til å nå. Næringspolitikk er et bredt felt som vil kunne bidra til måloppnåelse for mange av målene i samfunnsdelen. For å nå målet om 3000 innbyggere innen 2030 må det bygges flere boliger og en må stimulere til næringsutvikling.

Det er en ambisjon at næringsplanen skal bidra sterkt til målet i samfunnsplanen om flere helårige arbeidsplasser med opp til 200 nye arbeidsplasser basert på et variert og bærekraftig næringsliv, et mer kreativt og innovativt entreprenørskapsmiljø, miljøvennlig infrastruktur og kollektivtilbud og et landbruk bygd på fremtidstro og miljø med bla. god samhandling mellom landbruk og turisme. Videre skal planen bidra til å gi svar på hvordan næringslivet og landbruket kan nå miljømålene i samfunnsplanene med å jobbe for å bli Norges «grønneste bygd» med tanke på CO2 utslipp innen 2030 og lage langsiktige og helhetlige areal og utbyggingsplaner.

I planprogrammet pekes det på at en ikke har noen gode parameter for å måle bærekraftig næringsutvikling, det er derfor en ambisjon om å få dette på plass i prosessarbeidet.

Miljøkonsekvenser:

Se over

Økonomiske konsekvenser:

Planarbeidet kan hovedsakelig løses innenfor rammene. Det kan hende det er behov for noe ekstra ressurser, og det vil i så fall komme egen sak om det i forbindelse med budsjettrevidering. Vi har nødvendig kompetanse i organisasjonen.

Vurdering:

Arbeidet med Hemsedal strategiske næringsplan bør settes i gang i henhold til planprogrammet. Planprogrammet bør legges ut til offentlig ettersyn i seks uker.